B 6. Non erubescas, o homo, partum, ipse enim nobis factus est occasio salutis. Si non ex muliere nasceretur, nequaquam moreretur; si non moreretur, nequaquam per mortem destrueret eum qui habet mortis imperium (*Hebr. ii, 14*), id est, diabolus. Non est injuriæ architecto manere in his quæ ipse ædificavit; non coinquinat figulum lutum renovantem, quod plasnaverat: sic non coinquinat incontaminabilem ex Virginis ventre procedere; quam enim dum plasmarit, non coinquinatus est, per eam transiens non pollutus est.

7. O utere, in quo communis libertatis cautio composita est! O venter, in quo contra mortem fabricata est! O carca, in qua naturæ agricola Christus, sicut spica, sine semine pullulavit! O templum, in quo Deus factus est sacerdos, non naturam commutans; sed eum, qui secundum ordinem est Melchisedech, propter miserationem indutus est!

8. *Verbum caro factum est (Joan. 1, 14)*, etsi Judæi non credant partum. Deus hominis formam indutus est, etsi pagani detrahunt miraculo: propter hoc enim *et Judæis scandalum, et gentibus stultitia (I Cor.*

*dicatur oratio Procli de laudibus Virginis*. Facit deinde quod Richardi ratio ex stylo petita, illud ipsum evitat propter quod stabilendum assertur: neque enim idem est, quod aiebat, veteris interpretis ac Dionysii stylus, licet utriusque dictio sive humilis, sive neglecta sit; potest enim videri id affectasse interpretem, ut tanto sincerius auctoris sensum exprimeret, quanto minus a phrasi Græca recederet, quod Mercator in re simili de se proficitur (*In præf. ad varios Nestor. serm.*). Facit denique, quod cum in antiquis codicibus manuscriptis, et in Vaticano maxime (*Vatic. cod. manuscripto 2836*), unde exscripsit Richardus, ignotus dicitur, relinquatur locus conjecturæ. Quoniam igitur isthæc versio non abhorret a ratione interpretandi quam Mercator secutus est in verbis de verbo, ut ait, ad verbum Nestorii et Cyrilli scriptis Græcis, non improbabilius credi potest hujus versionis auctor. Fides augeri potest, vel ex eo quod si minus Mercator Procli orationem Latinè tradidisset, peccasset procul dubio in consilium quo voluit blasphemias Nestorii a fidelibus lingue sue fratribus cognosci et vitari. Intelligi enim vix, ac ne vix quidem potuerint quæ quarto quinquove sermone continentur, immo et sequentibus; quoque in ipsis Cyrilli epistolis, et aliis in libris, nisi perspectæ Procli, in quem unquam maxime Nestorius spectabat, oratione: his enim omnibus vel una, vel maxime, argumentum præbuit.

1. 23) est mysterium, quia ultra rationem est mirabile. Si non Verbum habitasset in terra, nequam caro sederet super thronum. Si Deo injuria fuisset in vulvam ingredi, et angelis injuria esset hominibus ministrare.